

2007-04-24

LS 0703-0324

Landstingsstyrelsen, ärende 9

Månadsbokslut för januari-februari 2007 samt prognos för helåret 2007

Socialdemokraterna föreslår landstingsstyrelsen besluta

att uppdra åt Danderyds Sjukhus AB och Stockholms läns sjukvårdsområde att senast vid månadsbokslutet för april redovisa åtgärder som återställer de prognostiserade resultaten till budget 2007

att uppdra till produktionsutskottet att snarast inleda en formaliserad dialog med de resultatenheter som prognostiserar en negativ avvikelse mot budget i syfte att säkerställa att åtgärder med rimliga konsekvenser för vårdens kvalitet vidtas

att uppdra åt Tiohundra AB att detaljerat kommentera avvikelser mellan prognos och budget i syfte att belysa vad som orsakat dessa

att fastställa månadsbokslut för januari-februari 2007 samt prognos för helåret 2007.

Det är angeläget att disciplinen gentemot budgetramarna upprätthålls av samtliga resultatenheter. Det är emellertid lika viktigt att de enheter som nu redovisar prognos om negativ avvikelse återkommer med förslag som är rimliga och som inte föranleder negativa konsekvenser för vårdens kvalitet. Därför måste produktionsutskottet snarast upprätta en dialog med berörda verksamheter som säkerställer att åtgärder vidtas som inte går ut över vårdkvalitet eller på annat sätt drabbar vårdinnehållet negativt.

En omständighet som försvårar för verksamheterna inom hälso- och sjukvården att klara sina budgetramar är det faktum att den borgerliga majoriteten fastställt en snålt tilltagen ram för hälso- och sjukvården under 2007. Detta förhållande riskerar leda till mindre välbetänkta åtgärder av kostnadsreducerande slag. Det är beklagligt.

I förhållande till de goda förutsättningarna för intäktsutvecklingen måste den budgeterade kostnadsutvecklingen bedömas som låg. Skatteintäkternas tilltagande ökningstakt, genom den fortsatt positiva utvecklingen på arbetsmarknaden, är central för landstingets fortsatta ekonomiska handlingsutrymme. Risken att nuvarande intäktsprognos undervärderar intäkternas omfattning måste noga beaktas i de kommande månadsboksluten.